
 

 

 

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj  
Milady Horákové 3, 658 60 Brno-střed 

tel: +420 950 179 900, fax: +420 950 179 901, e-mail: brno@suip.cz, DS: a9heffd 
 

 
 
 

     
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Brně 
Q9-2021-53 3893/9.30/21-2 Mgr. Lenka Lisková / kl. 913   19.2.2021 

 
 

 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj (dále jen „inspektorát“) obdržel 
prostřednictví emailové adresy  dne 15.2.2021 „Žádost o 
poskytnutí informací“, paní  

    
            

 
 

(dále jen „žadatelka“) 
 

Předmětem žádosti bylo poskytnutí několika rozhodnutí inspektorátu, která se týkají postihování 
výkonu práce mimo základní pracovněprávní vztah, tj. správních deliktů podle ust. § 139 odst. 1 
písm. c) nebo d) a podle ust. § 140 odst. 1 písm. c) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti (dále 
jen „zákon o zaměstnanosti“), která byla vydána v loňském roce 2020. 

Dále žadatelka uvedla, že by se jednalo o 5 až 10 rozhodnutí, ve kterých bylo rozhodováno o 
uložení pokuty za nelegální práci (konkrétně za skutkovou podstatu dle ust. § 5 písm. e) bod 1. 
zákona o zaměstnanosti). 

Žadatelku zajímá, jak vysoké pokuty byly v konkrétních případech udělovány, jak byly prokazovány 
znaky nelegální práce, a také zdali se v daných případech jednalo o kontroly na základě písemného 
podnětu či kontroly plánované. 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

K Vámi požadovaným rozhodnutím Vám sdělujeme, že v rámci zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, máte právo na informace, 
které vznikly při plnění úkolů v rámci činnosti inspektorátu. Jelikož poskytovaná rozhodnutí 
obsahují také informace, které inspektorát získal od třetí osoby či osobní údaje, zasíláme Vám 
jejich anonymizované verze. 

K Vámi projevenému zájmu o výše pokut v konkrétních případech a prokazování znaků 
nelegální práce uvádíme, že tyto skutečnosti lze vyčíst z poskytnutých rozhodnutí.  



2. strana Poskytnutá informace č.j. 3893/9.30/21-2 

  

Co se týká informací, zda se jednalo o kontroly daných subjektů provedených na základě 
podnětů či o kontroly plánované Vám sdělujeme, že ve všech případech byla rozhodnutí 
vydána na základě kontrol provedených po podaných podnětech. 
 
 
S pozdravem 
 

 

 

 

 

        JUDr. Dagmar Berková, v.r. 
        vedoucí právního oddělení    

 

 

 

 

 

 

 

Za správnost: Mgr. Lenka Lisková 

 

Přílohy:  

Rozhodnutí č.j. 3110/9.30/20-18, ze dne 30.7.2020 

Rozhodnutí č.j. 3092/9.30/20-11, ze dne 1.7.2020 

Rozhodnutí č.j. 37535/9.30/19-7, ze dne 23.1.2020 

Rozhodnutí č.j. 15980/9.30/20-15, ze dne 6.11.2020 

Rozhodnutí č.j. 754/9.30/20-10, ze dne 17.6.2020 
  
 
 
    
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj 
1 x   

 
 

 


		2021-03-11T12:50:16+0100
	Mgr. Lenka Lisková




